GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA

II ESTÁGIO DE PATRULHA RURAL PMRO/CRP-III/10º BPM - 2024

Nesta data, consignada no Sistema de Informação do Governo do Estado de Rondônia -
SEI, na Sede do 10º Batalhão de Polícia Militar do Estado de Rondônia, a Comissão reunida sob a
Presidência do Capitão QOAPM RE ******940 CLADIONIR DE ABREU JUNIOR, e Membros, 1º SGT
QPPM RE ******905 DOUGLAS SILVA FERRAZ e 2º SGT QPPM RE ******688
SILVANIA ESTEVÃO DA SILVA, tendo por fundamento as atribuições conferidas pela Portaria nº 5659
de 08 de julho de 2024 (0050563796), e também, em cumprimento às prescrições contidas no EDITAL Nº
2/2024/PM-10BPMP3 (0050948174) e Errata (0051060823), após o decurso do prazo previsto, tendo em
vista o resultado da análise das fichas de inscrições dos candidatos, deu-se a lavratura da presente Ata de
Homologação das Inscrições para o II ESTÁGIO DE PATRULHA RURAL PMRO - 2024:

R E S O L V E:

1. Divulgar o resultado dos candidatos considerados APTOS para o II ESTÁGIO DE
PATRULHA RURAL PMRO - 2024, os quais foram indicados dentro do quantitativo de vagas
disponibilizadas para cada Grande Comando, conforme relação nominal abaixo:

Nº Graduação Matrícula Nome Ficha de
Inscrição OPM CRP/CPE

1 CB QPPM ******091 CÁIO CÉSAR SOUZA ROSA
BEZERRA (0051191852) 9º

BPM CRP I

2 2º SGT
QPPM ******779 DIEGO ROGÉRIO D'ORAZIO (0051153071)

3º
BPM

3 2º SGT
QPPM ******426 GILBERTO ALVES (0051156082)

4 3º SGT
QPPM ******577 AIRTON CÉSAR DA SILVA (0051231623)

5 3º SGT
QPPM ******796 RODRIGO AUGUSTO

DOS SANTOS (0051157411)

6 CB QPPM ******529 ROBSON COLE DE OLIVEIRA (0051157906)
7 CB QPPM ******194 ALCENI MACHADO DOS SANTOS (0051158626)

8 2º SGT
QPPM ******875 ALTAIRO GONÇALVES COELHO (0051183011)

9 3º SGT
QPPM ******712 NELIANDRA MEIRELES DE

SOUZA COELHO (0051183864)

Ata 0051049993         SEI 0021.050383/2024-02 / pg. 1

10 CB QPPM ******038
EDENILSON LEONARDO DE
ALMEIDA FRANCEZ (0051189625)

4º
BPM

CRP III

11 CB QPPM ******085 ENIO BRAUN RODRIGUES (0051188323)
12 CB QPPM ******105 FÁBIO ENGELHARDT (0051190475)
13 CB QPPM ******375 MÁRCIO GOMES PINHO (0051185128)
14 CB QPPM ******059 RAFAEL PONTES GUEDES (0051190923)

15 2º SGT
QPPM ******352 RODRIGO DOS SANTOS (0051137081)

10º
BPM

16 2º SGT
QPPM ******133 DIVINO FÁBIO RIBEIRO DOS

SANTOS (0051137537)

17 3º SGT
QPPM ******844 THIAGO MEZZOMO DE MACEDO (0051137750)

18 3º SGT
QPPM ******366 FABIANA PEREIRA DA SILVA (0051137951)

19 3º SGT
QPPM ******694 MARLON AUGUSTO CAMARGO (0051223155)

20 3º SGT
QPPM ******711 NEWMAR MARCELINO DA

COSTA (0051229129)

21 3º SGT
QPPM ******946 ANDERSON FERREIRA DA SILVA (0051230143)

22 3º SGT
QPPM ******873 VALDECIR VOTTERI (0051224425)

23 3º SGT
QPPM ******899 WESLEY MIRANDA DE SOUSA (0051224693)

24 3º SGT
QPPM ******761 RODRIGO DOS PASSOS (0051223824)

25 3º SGT
QPPM ******708 NATALE JOSÉ FACHINELLO (0051230872)

26 CB QPPM ******428 PATRÍCIA LEAL GUIMARÃES (0051225429)

27 CB QPPM ******997 DAVID MARCELO TEIXEIRA DA
LUZ (0051138179)

28 CB QPPM ******158 GELSON RODRIGUES MARTINS (0051227944)
29 CB QPPM ******601 WELLINGTON NEVES BATISTA (0051228509)

30 CB QPPM ******944 DÉBORA LENY DE OLIVEIRA
NASCIMENTO (0051138375)

31 CB QPPM ******999 ÉDIPO ALVES NERES (0051227320)

32 CB QPPM ******396 MATHEUS SILVEIRA
ALVES LIMA (0051226816)

33 CB QPPM ******256 CLAYTON AQUILAR (0051225973)

34 SD QPPM ******554  KENNEDY FRANKLIN PEREIRA
DE JESUS (0051226480)

35 CB QPPM ******412 NILSON ROCHA VITORINO DOS
SANTOS (0051209294) 7º

BPM CRP IV
36 SD QPPM ******578 PAULO DA COSTA FARIAS (0051209961) CIPO

2. Divulgar o resultado dos candidatos considerados INAPTOS para o II ESTÁGIO DE
PATRULHA RURAL PMRO - 2024, em razão do descumprimento do EDITAL Nº 2/2024/PM-
10BPMP3 (0050948174):

Nº Graduação Matrícula Nome Ficha de
Inscrição OPM CRP/CPE Item do

Edital

Ata 0051049993         SEI 0021.050383/2024-02 / pg. 2

37 3º SGT
QPPM ******315 WESLEY ALVES

DA SILVA ROCHA (0051266289) BPA CPE 7.8

38 2º SGT
QPPM ******466 EVALDO DE BRITO

RODRIGUES (0051266478) 2º
BPM

CRP II 7.8
39 CB QPPM ******429 PAULO DANIEL

IZIDORO (0051266381) 11º
BPM

40 CB QPPM ******244 JEOVÁ DO CARMO
TORRES (0051266442) 3º

BPM CRP III 7.8 e 7.11

E nada mais havendo a constar, lavra-se a presente ata, a qual segue assinada pelos
presentes.

Quartel PM em Rolim de Moura, data e hora do Sistema SEI.

CLADIONIR DE ABREU JUNIOR - CAP QOAPM
Presidente

DOUGLAS SILVA FERRAZ -  1º SGT QPPM
Membro

SILVANIA ESTEVÃO DA SILVA - 2º SGT QPPM
Membro

Documento assinado eletronicamente por Cladionir de Abreu Junior , Capitã(o), em 29/07/2024, às
19:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Douglas Silva Ferraz, Auxiliar de Sargenteação, em
29/07/2024, às 20:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Silvania Estevao da Silva , 2º Sargento, em 29/07/2024, às
21:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0051049993 e o código CRC 80000CC7.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.050383/2024-02 SEI nº 0051049993

Ata 0051049993         SEI 0021.050383/2024-02 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 0051049993